
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

per l’integrazione del servizio di pubblicità turistica del Veneto su Antennatre 
AUTUNNO / INVERNO 2023 

 

CUP H58J22000060002 

CIG: Y2539E5E11 
 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE 

 

Con Determina dell’Amministratore Unico del 09/02/2023 veniva definito di affidare ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020 e 

del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., il 

servizio di promozione turistica del Veneto a Teleradio Diffusione Bassano Srl, Via Melchiorazzo 7, 

36061 Bassano del Grappa (VI) PI 01711410249, giusta il preventivo pervenuto a fronte della 

pubblicazione in data 15/11/2022 dell’avviso per la ricezione di manifestazioni di interesse, per 

l’importo di euro 35.000,00 (trentacinquemila euro), oltre ad iva; 

In data 03/10/2023 Veneto Innovazione Spa ricevuto dalla Segreteria della Direzione Promozione 

Economica e Marketing Territoriale una mail con l’indicazione di dare seguito all’utilizzo delle 

risorse residue, destinate all’acquisto di spazi pubblicitari radio e tv locali, mediante integrazione 

dell’incarico già in essere con Teleradio Diffusione Bassano Srl per un importo pari a € 4.500,00 + 

IVA nei limiti del quinto d’obbligo; 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che 

nel caso di affidamento diretto “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

VISTO in particolare l’art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che permette 

l’integrazione dell’incarico entro il limite del quinto d’obbligo; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di promozione turistica del Veneto per il periodo 
autunno/inverno 2023 sulle reti Antennatre così come specificato nella mail del 03/10/2023 della 
Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale; 
 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario per garantire la promozione della Regione del 

Veneto a livello regionale; 

RITENUTO necessario acquisire il servizio di cui trattasi; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria pari a € 4.500,00 + IVA sul pertinente capitolo di 

bilancio di progetto è congrua per accogliere la spesa stimata per il servizio in esame; 

DETERMINA 

1. di integrare, per i motivi esposti e ai sensi l’art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il 

servizio in oggetto a Teleradio Diffusione Bassano Srl, Via Melchiorazzo 7, 36061 Bassano del 

Grappa (VI) PI 01711410249, giusta la mail della Segreteria della Direzione Promozione 

Economica e Marketing Territoriale, per l’importo di euro 4.500,00 (quattromilacinquecento 

euro), oltre ad iva; 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di Veneto 

Innovazione S.p.A. per l’anno 2023; 

 

Venezia – Mestre, 04/10/2023 

 

 

 

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

